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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

2013-04-18 

 

Om fältförlagda socialsekreterare 

Svar på skrivelse från (V) 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på skrivelsen överlämna och åberopa 

förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

 

Ulla Thorslund  

stadsdelsdirektör   

 

 

 

Sammanfattning 

Under perioden september 2010 till och med december 2012 har det inom 

Familjestödsenheten, som en del i projektet Föräldrastödslinjen, funnits en 

anställning som fältförlagd socialsekreterare. Projektet avslutades vid årsskiftet, 

men en del av det fältförlagda arbetet utförs även under 2013 inom ramen för 

Social insatsgrupp (SIG). Verksamheten med fältassistenter kommer i höst att 

återgå i egenregi drift. Målsättningen är att ytterligare stärka samverkan mellan 

socialtjänsten och fältassistenterna.  

 

 

 

 

Bilaga 

Skrivelse från Leif Larsson (V) om fältförlagda socialsekreterare. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg, 

Familjestödsenheten och Barn- och ungdomsenheten. 

 

Bakgrund 

Leif Larsson (V) har den 28 augusti 2012 inlämnat en skrivelse till 

stadsdelsnämnden om fältförlagda socialsekreterare. 

 

I skrivelsen ställs ett antal frågor om arbetet med fältförlagda socialsekreterare 

som tex. omfattningen av fältförlagt arbete, arbetstider, effekterna av insatsen och 

hur samarbetet med fältassistenterna fungerar.  

 

Förvaltningens redovisning 

Inom ramen för förvaltningens projekt Föräldrastödslinjen har 

Familjestödsenheten från september 2010 till december 2012 haft en anställning 

som fältförlagd socialsekreterare. Från maj 2012 utökades projektet med 

ytterligare en fältförlagd socialsekreterare. Under våren 2012 ändrades dock 

uppdraget från att vara fältförlagd till att mer fokusera på insatser i form att Social 

Insatsgrupp (SIG).  

 

Projektet Föräldrastödslinjen avslutades per 31 december 2012. Verksamheten 

med särskilt fältförlagda socialsekreterare finns därför inte kvar under 2013. 

Däremot utförs en del av det arbetet även i fortsättningen som en del i den 

ordinarie verksamheten inom SIG och även inom Barn- och ungdomsenhetens 

mottagningsgrupp där en särskild funktion finns som har ett samverkansansvar 

gentemot skolan/fritiden/polisen/Mini Maria och diakonin i Hässelby strands 

kyrka. Fältförlagt arbete sker även fortsättningsvis i samband med skollov och 

skolavslutningar i samverkan med polisen och fältassistenterna. 

 

Under projekttiden har den fältförlagda socialsekreterarens uppdrag varit att söka 

upp barn och ungdomar med normbrytande beteende som inte är aktuella inom 

socialtjänsten och initiera och starta förebyggande insatser. Detta då forskning 

visar att ett normbrytande beteende före 12 års ålder är en stark indikation på att 

sådant beteende kommer att fortsätta om inte åtgärder sätts in. 

 

Socialsekreteraren har besökt alla skolor, fritidsgårdar, parklekar och andra platser 

i stadsdelen där barn och ungdomar befinner sig. Denne har också varit tillgänglig 

för personal och för föräldrar samt för samarbetspartners inom skolan, polisen och 

fritidsverksamheten. Vidare har information givits till berörda om möjligheten att 
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ta kontakt med Föräldrastödstelefonen och att familjer kan få familjesamtal utan 

registrering i socialakt.  

De insatser som givits från förvaltningens sida har sett olika ut. De har bestått av 

stödsamtal för barn/ungdomar, personal eller föräldrar och gruppaktiviteter. Även 

uppsökande verksamhet på platser där barn och ungdomar vistas har gjorts, tex. 

vid badplatser sommartid.  

 

Den fältförlagda socialsekreteraren har även samverkat med Barn- och 

ungdomsenhetens mottagningsgrupp i ärenden som ej bedömts så allvarliga att 

utredning inletts. Ett förebyggande arbete har då i stället kunna inledas. En riktad 

insats i form av gruppverksamhet på skoltid för två femteklasser har genomförts 

då skolpersonal uppmärksammade hårda attityder och våldsinslag hos en grupp 

11-åringar.  

 

Arbetstiden under en normal arbetsvecka har ungefärligen fördelats enligt 

följande: Uppsökande arbete i skolor, fritidsgårdar, hembesök – 15 tim/vecka, 

enskilda samtal  - 10 tim/vecka, samverkan med polis – 2 tim/vecka, 

samverkansmöten och samtal med samverkanspartners – 6 tim/vecka, 

administrativt arbete och övriga möten – 6 tim/vecka, samt projektgruppsmöten 2 

tim/vecka. 

 

Sammantaget har projektet med fältförlagda socialsekreterare varit positivt som en 

del i det förebyggande arbetet med barn och ungdomar som riskerar att utveckla 

ett normbrytande beteende. Det visade sig att många av de normbrytande personer 

som socialsekreteraren kom i kontakt med redan var upptäckta av fritidspersonal 

eller skolpersonal, vilket gav socialsekreteraren tidig information. 

 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 7 februari 2013 beslutades att 

verksamheten med fältassistenter, som nu drivs på entreprenad, ska återgå i egen 

regi när avtalet går ut den 1 september 2013. Målsättningen är att ytterligare stärka 

samverkan mellan fältassistenterna och socialtjänsten. Fältassistenterna ska 

fortsätta det viktiga förebyggande arbetet bland unga ute på gator och torg. 

 

       ----- 


